Ad 2^m Penitentia agit̄ **Matth. 4.** Ad aliud dicendū qz fm qz satisfactio sacramentalis est habēs vim a passioe xpi z a deo: et qz vna institutione instituunt̄ totū z pres̄/ipsa institutionē habet in suo toto qd̄ est pnia dicit̄ tñ quidā qz ibi instituit̄ vbi dixit leproso qz offerret p̄ emundatiōe sua qd̄ instituit moyses **Luc. 5.** s; hoc nō est vep̄ nisi de figuratiua institutione. **Ad aliud** dicendū qz satisfactio fm se abstrahēs ab hoc mō z ab illo semp fuit etiā ante iobānē: s; put̄ accepta cōsiderat̄ cū modo significatiōis vel imitationē veritatis nō fuit semp z q̄tū ad hunc modū pmulgat̄ a iobāne z cōfirmat̄ a xpo: vt dicit̄ m̄gr̄ in lra. **Ad aliud** dicendū qz illa obiectio nō p̄cludit nisi qz sp̄ oportuit satisfacere ex pre satisfaciētis/z ex pre eius cui satisfit z hoc bene p̄cedendū videt̄: qz nō variat̄ nisi in modo vt dictū est: qz ad xpm satisfaciētē a q̄ nostra satisfactio vim trahit illi respicere nō poterāt nisi p̄signādo eā in signis. **Dñs** aut̄ q̄a dieb; iobānis fuerūt respicere ad ipm̄ nō potuerūt nisi imitādo: formā veritatis que manifestata est in ip̄o. **Ad aliud** dicendū qz satisfactio fm se est de iure naturali qd̄ nō opinio genuit sed innata vis inferuit: sed motus satisfaciendi qui dictus est totus est sacramentalis z diuin^o z ideo ille variatus est fm tempora diuersoz factoz

Ad primū
Ad 2^m
Ad 3^m
Ad 4^m
Ad 5^m
Arti. XX.
U
Arg. pmo
ad p̄re negatiua.
20
30

An satisfactio sit in p̄cepto.

Ecūdo q̄rit̄ an sit in p̄cepto. videt̄ aut̄ qz non s̄ quia dicit Hieronymus: Anathema sit qui dicit deū aliquid impossibile p̄cepisse: sed impossibile est satisfacere: q̄ satisfactio nō est in p̄cepto. **Probatio** medię: offensa crescit fm eū in que peccat̄ sed deus est infinitus in omnib; suis attributis: q̄ offensa sui est infinita: ergo nō contingit satisfacere pro aliquo peccato: qz p̄ infinito nihil possumus rependere. **Item** dicit̄ p̄bs in q̄nto erb. qz p̄cutiēs p̄ncipē nō p̄ patit̄ tñ: sed etiā morte condempnat̄: q̄ multo magis offen dit in infinitū maiorē q̄ sit aliquis p̄ncip̄s. deus aut̄ in infinitū maior est: ergo offendens deū plus debet soluere in infinitū: sed hoc nō p̄tingit soluere: ergo nō p̄cipit̄ soluere: quia in cassum p̄cipit̄. **Itē** ipm̄ nomen satisfactiois videt̄ hoc ostenderet̄: quia satisfacere dicit̄ facere satis: s; nunq; est satis nisi sit fm estimationē pcti z offēse: sed hoc in infinitū est vt iam probatū est: ergo nō est satisfactio nisi soluat̄ in infinitū. hoc aut̄ soluere nō contingit: ergo

videtur qz p̄cepti nō debeat. **Item** alia via probatur hoc idem. ponamus em̄ qz aliquis pluribus de causis sit debitor alicuius. s. qz debeat ei ex iure seruituris qd̄ est qz nihil possideat nisi titulo dñi z corporaliter sit seruus glebe/z tunc tenet̄ ei ex mutuo: qz nihil habz nisi qd̄ mutuo ab ip̄o accepit: z non plus accepit mutuo q̄s habet in ip̄is bonis: z iterū tertio debeat ei ex offēsa: quia de rebus dñi offendit eum grauissimē: cōstat qz ille satisfacere nō potest. Quia si dicas qz satisfaciet de bonis suis: cōtra hoc est qz illa dñi sunt. Si de p̄sona cōtra hoc est qz seruus est de p̄sona z totū debet dño etiā p̄ter rationē offēse. Sed constat qz similis casus est in hoie in cōparatione ad deū: ergo videt̄ qz homo d̄ peccato deo satisfacere nō possit: ergo nō p̄cipit̄ ei. **P̄** si p̄cipit̄: querat̄ vbi p̄cipitur in nouo vel in vete. testamento. **Si** dicat̄ qz ibi: penitentia agit̄: cōtra penitere nō est satisfacere quia aliquis penitet de eo de quo tñ nunq; cogitat satisfacere. **Si** dicas qz ibi vbi dñs p̄cepit leproso vt p̄ emundatiōe sua offerret qd̄ moyses constituit. **Cōtra** qd̄ cōstituit moyses nō r̄ndebat q̄ntitati peccati: ergo nō erat satisfactiuū. **Si** dicas qz a iobāne p̄cipitur **Matth. 3.** vbi dicit̄. Facite dignos fructus penitētię zc. sicut m̄gr̄ videt̄ dicere in lra. **Lō** tra digni fructus penitētię in eadē impossibilitate sūt in qua est satisfactio: ergo nec illos cōtingit facere: q̄ nō p̄cipit̄. **Si** dicas qz inuenit̄ **Matth. 12.** vbi dicitur qz de omni verbo otioso qd̄ locutus fuerit hō: reddet rōnē in die iudicij. **Contra** sicut habitū est nō cōtingit rōnem reddere de illo. **Sed** cōtra cuius cūq; debiti cōtingit soluere tñ z decuplū ip̄ius contingit esse rationem sufficientē peccati aut p̄tingit eē solutionē sufficientē: ergo potest p̄cipi z debet p̄cipi satisfactio. **Probatio** medię **Baruch. 4.** Sic em̄ fuit sensus vester vt erraretis a deo decies tñ iterū cōuertentes requiretis eū. **Item** **Matth. 18.** Oblatus est vnus qui debebat decē milia talents z ille dixit. Patientia habe in me z omnia reddam tibi: q̄ contingit reddere: ergo z satisfacere. **Solutio** licz quidam cōstituant hic magnā vim tamen in veritate parua vis est in questione z ex habitis in p̄cedēti de facili ē determinabilis distinguēdo qz duplex est modus satisfactionis. s. ad estimationē offēse z ad voluntatē z arbitrium eius cui satisfit: z primo modo non cōtingit satisfacere nec p̄cipit̄ sed secundo: sicut dicitur **Nichē. 6.** Indicabo tibi homo quid sit bonum z quid de^o requirat a te quasi diceret nō qd̄ iustum est: sed qd̄ req̄rit qd̄ sufficit sibi. **Et** hoc cōfirmat̄ ex hoc qd̄ habet̄ **Luc. 7.** Duo debitores erāt cuidam feneratori: vnus debebat denarios quingētos z alter quin quaginta: non habētibus autē illis vnde redderent donauit vtriq;. **Et** **Matth. 18.** vbi dicit̄ qz misertus est dñs serui illius z dimisit ei vniuersum debitum. **Ad** omnia igitur que post inducta sunt patz solutio: quia illa non probant nisi qz nō cōtingit satisfacere: fm peccati perpetrati estimationē: z hoc quidem est verum z p̄ter hoc totum gratie est qz sumus: sicut dicit̄. **1. Cor. 13.** S̄ra dei sum id qd̄ sum. **Ad** autē qd̄ querit̄ vbi p̄cipit̄: dicendū qz in multis locis tamen fm qz est sacramentalis modus satisfactiois sicut dicit̄ h magister: dico qz promulgat̄ a iobāne z conferit̄ per p̄ceptū a xpo **Matth. 4.** ibi. Agite p̄niam zc. **Ad** hoc aut̄ qd̄ p̄tra obijcit̄ dñm qz penitere d̄: dupl̄r vel etiam tri pl̄r. **Uno** em̄ modo